Liebe Gaste

-lich Willkommen

Wir begrlissen Sie herzlich im Hotel Restaurant Central und hoffen, dass Sie
sich bei uns wohl fihlen.

Unser Bemihen ist es Ihnen die guten Seiten der Gastlichkeit zu zeigen,
damit Sie eine Weile entspannen und Speis und Trank in Ruhe geniessen
kdnnen.

Aus unserer Kiiche erwarten Sie frische Produkte, moglichst aus der Region,
mit viel Liebe sorgfaltig fir Sie zubereiten.

Wir wiinschen Ihnen einen guten Appetit und einen angenehmen Aufenthalt
in unserem Haus

Andreas Noirjean und das Central-Team

Haben Sie spezielle Wiinsche oder miissen Sie auf allergische Lebensmittel
achten, bitten wir Sie uns dies mitzuteilen.

Fleischdeklaration

Rind-, Kalb-, Schwein- und Gefliigel aus der Schweiz
Lamm aus Neuseeland

Pferd aus Spanien

Eglifilet aus Ost-Europa

Lachs aus Norwegen

Brot- und Backwaren aus der Schweiz

Alle Preise in Schweizer Franken und inkl. MwSt
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Suppen

Tagessuppe unser Service-Team gibt Ihnen gerne Auskunft

Salate

Griiner Saisonsalat Vorspeise
Gemischte Salate Vorspeise
Salatteller mit gekochtem Ei Hauptgang

Wurstsalat einfach

Wurstsalat mit Pommes frites
Wurst-Kasesalat einfach

Wurst-Kdsesalat mit Pommes frites
Waurstsalat spezial, garniert mit Salaten
Waurst-Kasesalat spezial, garniert mit Salaten
Thonsalat einfach

Thonsalat spezial, garniert mit Salaten

Salatdressing (alle Salatsauce sind Gluten- und Laktosefrei)
Franzdsisches Dressing oder italienisches Dressing

Fr.

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

6.50

8.50
11.50

20.50

11.50
16.50
14.50
19.50
21.00
21.50
14.50
21.00



Fisch

Eglifilets a la mode du Chef

Eglifilets gebraten in der Eihille, Gemise vom
Markt, serviert mit Morchelsauce und
Trockenreis

Lachstranche pochiert

serviert mit Krebsbutter, Gemuse vom
Markt und Nudeln

Feines ohne Fleisch

Kartoffelcurry mit Kichererbsen und
Gemduse

Gemiuse vom Markt mit pochiertem Ei
Trockenreis

Portion
kl. Portion

Portion

Portion

Portion

Fr.
Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

38.00
33.00

36.00

24.00

24.00



Fleisch

Rindsfilet mit Sauce Béarnaise
Gemise vom Markt

Rindsentrecote mit Krauterbutter
Gemise vom Markt

Kalbssteak mit Morchelsauce
Gemise vom Markt

Pferdefilet mit Krauterbutter
Gemiise vom Markt

Schweinssteak mit Krauterbutter
Gemiuse vom Markt

Cordon bleu
Gemiise vom Markt

Schnitzel paniert
Gemuse vom Markt

Rahmschnitzel mit Champignons
Gemise vom Markt

Kalbsleber Provencale
nach Art des Hauses

Beilage nach Ihrer Wahl:

Pommes frites, Trockenreis, Rosti oder Nudeln

Schwein
Kalb

Schwein
kl. Portion

Kalb
kl. Portion

Schwein
kl. Portion

Kalb
kl. Portion

Portion
kl. Portion

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

Fr.
Fr.

51.00

41.00

51.00

39.00

31.00

31.00
39.00

27.00
23.00

35.00
31.00

27.00
23.00

35.00
31.00

28.50
24.00



